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ZA GRUDZIEŃ 2024



Grudzień jest miesiącem, w którym szczególnie 
zwraca się uwagę na działania profilaktyczne 
dążące do zwiększenia wiedzy społeczeństwa 
dotyczącej zakażeń wirusem HIV oraz choroby 
AIDS.
1 grudnia to dzień obchodzony na całym świecie 
jako Światowy Dzień AIDS. Jest to czas, w którym 
ludzie z różnych środowisk łączą siły, aby zwiększyć 
świadomość na temat HIV/AIDS, wspierać osoby 
żyjące z wirusem oraz upamiętnić tych, którzy 
zmarl i  z  powodu te j  choroby.  Symbolem 
solidarności z osobami dotkniętymi HIV/AIDS jest 
czerwona wstążka. Tegoroczne hasło przyjęte 
z okazji Światowego Dnia AIDS przez Wspólny 
Program Narodów Zjednoczonych ds. HIV/AIDS 

(UNAIDS) brzmi: WYBIERZ DROGĘ PRAW. TAKE 
THE RIGHTS PATH (gra słów w języku angielskim: 
RIGHT - dobry, prawidłowy lub prawo, czyli podążaj 
dobrą drogą, ścieżką praw - w domyśle - osób 
szczególnie podatnych na ryzyko zakażenia).

Od listopada 2024 r. trwa ogólnopolska Kampania 
społeczna #mójpierwszyraz zainicjowana przez 
Krajowe Centrum ds. AIDS, skierowana do młodych 
dorosłych w wieku 18-24 lata. Głównym celem 
kampanii jest popularyzacja wczesnej diagnostyki 
w kierunku HIV, szczególnie wśród osób, które 
nigdy w swoim życiu nie wykonały tego testu, 
ponieważ nie odnoszą do siebie ryzyka zakażenia.

ŚWIATOWY DZIEŃ 

AIDSAIDS

Źródło: https://mojpierwszyraz.aids.gov.pl/

W województwie śląskim realizowana była akcja 
„Warto wiedzieć o HIV i  AIDS” dotycząca 
profilaktyki zakażeń HIV, skierowana do uczniów 
szkół ponadpodstawowych. Akcja polegała na 
przeprowadzeniu lekcji edukacyjnej dla uczniów 

oraz organizacji konkursu w dowolnej kategorii 
w zakresie problematyki HIV/AIDS. Poniżej relacja 
z przeprowadzonych przedsięwzięć w woj. śląskim.
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Jak co rok z okazji przypadającego 1 grudnia obchodów 
Światowego Dnia AIDS zorganizowane zostały 
uroczystości, które miały podkreślić naszą postawę 
solidarności z osobami żyjącymi z HIV, chorymi na AIDS 
i ich bliskimi. W tym roku główne obchody odbyły się 
w VIII Liceum Ogólnokształcącym Samorządowym im. 
gen. Józefa Sowińskiego w Częstochowie. Część 
artystyczną przygotowaną przez młodzież, poprzedziło 
rozstrzygnięcie XI Konkursu Wiedzy o AIDS 
organizowanego przez PSSE w Częstochowie i Urząd 
Miasta w Częstochowie przy współpracy Stowarzyszenia 
MONAR. W tegorocznym konkursie udział wzięło 39 
uczniów z 17 placówek szkolnych, którzy rozwiązywali 
testy złożone z 40 pytań zamkniętych. Przyznano trzy 
pierwsze miejsca z taką samą liczbą punktów oraz dwie 
drugie i trzy trzecie miejsca. Nagrodzeni otrzymali 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe w postaci sprzętu 
elektronicznego. 
Po części oficjalnej oraz wręczeniu uhonorowań odbyła 
się część artystyczna składająca się montażu słowno 
–  m u z y c z n e g o  p t .   ” B e z  z n i e c z u l e n i a ” , 
zaprezentowanego przez uczennice i uczniów VIII L 
Samorządowym im.  gen.  Józefa  Sowińsk iego 
w Częstochowie. Ponad to wśród zaproszonych gości 
obecni byli m.in: Łukasz Pabiś – Zastępca Prezydenta 
Miasta Częstochowy, Dariusz Kapinos – Przewodniczący 
Komisji Edukacji w Radzie Miasta Częstochowa oraz 
Grażyna Stramska-Świerczyńska – Naczelnik Wydziału 
Zdrowia Urzędu Miasta Częstochowy.

Konkurs plastyczny na plakat o tematyce „HIV/AIDS – chcę wiedzieć więcej”
Z okazji obchodów Światowego Dnia AIDS, w V Liceum Ogólnokształcącym w Bielsku-Białej, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny zorganizował konkurs plastyczny na plakat o tematyce „HIV/AIDS – chcę 
wiedzieć więcej”. Przed przystąpieniem do tworzenia prac, uczniowie uczestniczyli w zajęciach, podczas 
których poruszono tematykę profilaktyki zakażeń wirusem HIV, lekcje poprowadził nauczyciel biologii. 
Młodzież wykazała się dużym zainteresowaniem tematem, a plakaty zostały wykonane z wielkim 
zaangażowaniem. 11 grudnia w szkole odbyło się oficjalne wręczenie nagród dla zwycięzców konkursu. 
Gratulujemy laureatom i życzymy dalszych sukcesów.

PSSE w Częstochowie

PSSE w Bielsku Białej



Zajęcia profilaktyczne w Zespole Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego im. S. Szumca 
w Bielsku-Białej
W piątek 27 listopada we współpracy z Placówką 
Terenową KRUS w Bielsku-Białej oraz Delegatura 
Śląskiego OW NFZ w Bielsku-Białej, PSSE 
zorganizowała wyjątkową akcję edukacyjną dla 
uczniów, mającą na celu troskę o zdrowie 
i zwiększenie świadomości na temat profilaktyki 
zdrowotnej. W związku z obchodami Światowego 
Dnia AIDS, rozmawialiśmy o profilaktyce HIV i AIDS, 
przypominając o odpowiedzialnym zachowaniu 
i znaczeniu prewencji. Uczniowie mieli także okazję 

przymierzyć alkogoogle i narkogoogle, które 
symulują wpływ różnych substancji na percepcję 
i zdolności motoryczne, ucząc się w ten sposób, jak 
niebezpieczne mogą być narkotyki.

Z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS oraz w ramach wojewódzkiej akcji dotyczącej problematyki 
HIV/AIDS, zorganizowano dla uczniów szkół ponadpodstawowych konkurs plastyczny pod hasłem 
„Warto wiedzieć o HIV i AIDS". Celem tego wydarzenia było zwiększenie wiedzy młodzieży na temat 
profilaktyki zakażeń wirusem HIV oraz choroby AIDS. Po ocenie wszystkich nadesłanych prac, komisja 
konkursowa przyznała I, II i III miejsce, a także dwa wyróżnienia. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody 
ufundowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Cieszynie. Dodatkowo w Stacji 
zorganizowano wystawę prac konkursowych.

PSSE w Cieszynie



W ramach obchodów Światowego Dnia AIDS oraz wojewódzkiej akcji pt. „Warto wiedzieć o HIV 
i AIDS” w 37 szkołach ponadpodstawowych zostały przeprowadzone poprzez nauczycieli  i pedagogów 
zajęcia profilaktyczne, prelekcje oraz pogadanki z 3379 uczniami. 
Ponadto w dniu 02.12.2024 r. pracownicy PSSE Bytom przeprowadzili warsztaty profilaktyczne dla uczniów 
klas I z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w  Nakle Śląskim. Przedstawiono prezentacje 
multimedialne nt. Światowego Dnia AIDS i substancji psychoaktywnych. W celu lepszego zrozumienia 
tematu młodzi ludzie mieli możliwość założenia specjalnych okularów, które sprawiają, że świat wygląda 
podobnie jak po wypiciu alkoholu czy spożyciu narkotyków. Na zakończenie zajęć przeprowadzono quiz
-  edukacyjne koło fortuny.

PSSE w Bytomiu

Konkurs wiedzy, objęty honorowym 
patronatem Starosty Tarnogórskiego, 

zorganizowano i przeprowadzono w Zespole 
Szkół w Tarnowskich Górach.

zmiana treści



W sobotę 14 grudnia 2024 r. Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Chorzowie 
zorganizowała akcję profilaktyczną dla studentów 
Uniwersytetu WSB Merito w Chorzowie.
W ramach nawiązanej współpracy z Poradnią 
Terapii Uzależnień od Substancji Psychoaktywnych 
i Współuzależnień w Chorzowie przeprowadzono 
anonimowe, bezpłatne testowanie w kierunku 
wirusa HIV i HCV. Testowanie cieszyło się sporym 
zainteresowaniem, gdyż badanie w kierunku HIV 
wykonało 27 osób, natomiast w kierunku HCV 25 
osób. Ponadto podczas akcji prowadzono szereg 
innych działań prozdrowotnych takich jak pomiary 
t lenku węgla  w wydychanym powietrzu , 
spirometrię, pomiary ciśnienia tętniczego krwi wraz 
z konsultacją pielęgniarską. Zainteresowane osoby 
rozwiązywały test motywacyjny do zaprzestania 
palenia i test oceniające stopień uzależnienia od 
nikotyny. Wszyscy mogli przymierzyć alkogogle 
i narkogogle - symulatory zażywania 
środków psychoaktywnych, nauczyć się 
samobadania piersi i jąder. Akcję wsparł także 
Śląski Oddział Wojewódzki NFZ wykonując analizę 
składu ciała, wyrabiając Europejską Kartę 

Ubezpieczenia Zdrowotnego oraz udzielając 
informacji na temat programów profilaktycznych 
realizowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Pracownicy Promocj i  Zdrowia dodatkowo 
prowadzi l i  poradnictwo oraz dystrybucję 
materiałów informacyjno-edukacyjnych dot. 
ochrony przed zakażeniem wirusem HIV, 
profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową, 
znaczen ia  szczep ień  ochronnych ,a  także 
szkodliwości palenia tradycyjnych papierosów oraz 
e-papierosów.

PSSE w Chorzowie

W ramach realizacji wojewódzkiej akcji „Warto wiedzieć o HIV i AIDS” Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Chorzowie ogłosił konkurs plastyczny dla uczniów 7 i 8 klas szkół podstawowych 
i wszystkich uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu Chorzowa. 

Zadaniem konkursowym było opracowanie projektu graficznego plakatu nawiązującego 
do profilaktyki HIV/AIDS. Konkurs zrealizowano we współpracy z Wydziałem Zdrowia Urzędu Miasta 
Chorzów. Łącznie do konkursu wpłynęło 20 prac. Dnia 3 grudnia w Dużej Sali Posiedzeń Urzędu Miasta 
Chorzów odbyło się uroczyste zaprezentowanie zgłoszonych prac oraz wręczenie nagród zwycięzcom. 



PSSE w Rybniku
Dnia 02.12.2024 r. w Powiatowej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Rybniku odbył się kolejny 
Rybnicki Panel Senioralny, na którym nie 
zabrakło stoiska informacyjno-edukacyjnego 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Rybniku. Na naszym stanowisku odwiedzający 
mogli dowiedzieć się czegoś więcej na temat 
profilaktyki zdrowotnej, a z okazji Światowego 
Dnia AIDS, który obchodzony był zaledwie 
dzień wcześniej, tematem wiodącym była 
profilaktyka HIV, AIDS i STI. Jak wskazuje 
wiele statystyk krajowych i międzynarodowych 
odnotowywany jest wzrost zakażeń HIV wśród 
populacji osób starszych. Problem polega przede 
wszystkim na tym, że seniorzy nie zdają sobie 
sprawy lub wypierają to, że wciąż znajdują się 
w grupie ryzyka zakażeniem zarówno wirusem 
HIV, jak i innymi chorobami przenoszonymi drogą 
płciową. Często dotyczy to osób, którym 
rozpadły się związki lub które straciły partnera, 
czy partnerkę i zawierają nowe znajomości. Kiedy 
ryzyko zajścia w nieplanowaną ciążę znika z racji 
na wiek, kwestia zabezpieczenia często odchodzi 
w niepamięć. Temat profilaktyki HIV AIDS STI 
bardzo zaciekawił seniorów.



Dnia 02.12.2024 r. w Zespole Szkół Mechanicznych w Rybniku przeprowadzony został powiatowy konkurs 
wiedzy o HIV/AIDS skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Organizatorem wydarzenia był 
Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im Tadeusza Kościuszki oraz Powiatowa Stacja Sanitarno
-Epidemiologiczna w Rybniku. 

W etapie powiatowym konkursu udział wzięło 18 uczniów, których zadaniem było rozwiązanie 30 pytań 
z zakresu profilaktyki HIV, AIDS i STI. Konkurs przeprowadzany był poprzez platformę testportal. 
Uczniowie wykazali się ogromną wiedzą ponieważ poziom był niezwykle wysoki. Laureatów udało się 
wyłonić dopiero po dogrywce. 

PSSE w Rudzie Śląskiej

Dnia 11 grudnia 2024 r. w Zespole Szkół Nr 2 w Rudzie 
Śląskiej został przeprowadzony konkurs wiedzy w 
ramach wojewódzkiej akcji dotyczącej profilaktyki HIV 
pt. ,,Warto wiedzieć o HIV i AIDS". Do konkursu 
przystąpiło 14 uczniów. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej wręczył 
laureatom konkursu nagrody rzeczowe.



W ramach grudniowych działań profilaktycznych dotyczących HIV/AIDS odbyły się trzy spotkania 
z młodzieżą w ramach #LekcjaProfilaktyki w następujących placówkach:
 Zespół Szkół Specjalnych Nr 42 w Zabrzu – 2 grudnia 2024 r. 
 Centrum Edukacji, ul. 1 Maja 12 w Zabrzu – 3 grudnia 2024 r. 
 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach – 5 grudnia 2024 
Spotkania te dotyczyły chorób przenoszonych drogą płciową, profilaktyki HIV/AIDS 
oraz substancji psychoaktywnych. Młodzież aktywnie uczestniczyła w zajęciach, 
a prezentowane treści wzbudziły duże zainteresowanie. Zadawane pytania pokazały, 
że poruszane tematy są bardzo istotne w ich życiu. Podczas grudniowych spotkań szczególną uwagę 
poświęcono profilaktyce HIV/AIDS. Dyskutowano na temat źródeł zakażeń (kiedy można się zarazić 
wirusem HIV, a kiedy nie), wykonywania testów (gdzie można wykonać test) oraz przypomniano definicję 
HIV i AIDS.

Młodzież miała wyjątkową okazję 
przekonać się, jak mózg reaguje na 
substancje psychoaktywne. Dzięki 
specjalnym okularom symulującym 
objawy (upojenia alkoholowego i zażycia 
m a r i h u a n y ) ,  u c z e s t n i c y  m o g l i 
doświadczyć, jak te substancje wpływają 
na percepcję i funkcjonowanie mózgu. To 
praktyczne doświadczenie z pewnością 
pomogło lepiej zrozumieć zagrożenia 
związane z używaniem narkotyków, 
a także uświadomić sobie, jak bardzo 
mogą one wpływać na nasze ryzykowne 
zachowania

PSSE w Gliwicach



W ramach grudniowych działań zrealizowano wojewódzką akcję „Warto 
wiedzieć o HIV i AIDS” 2024. W akcji wzięło udział 18 szkół 
ponadpodstawowych, przeprowadzono 143 lekcje edukacyjne, obejmując 
edukacją 3072 osoby. Informacje o akcji zamieszczono na stronie 
internetowej, Facebooku oraz Instagramie. Dodatkowym elementem akcji 
był konkurs fotograficzny, koordynowany przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach.

W ramach realizacji działań na temat profilaktyki 
HIV/AIDS  zorganizowany został konkurs wiedzy dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych w formie 
krótkiego filmu edukacyjnego pt. „Nakręcamy 
świadomość”. Celem konkursu było szerzenie 
wiedzy i zwiększenie świadomości wśród młodzieży 
na temat zapobiegania zakażeniom HIV w tym 
promowanie odpowiedzialności za własne życie 
i zdrowie oraz szacunku wobec siebie i innych. 
Organizatorem konkursu było Starostwo 
Powiatowe w Będzinie natomiast wsparcia 
merytorycznego udzielał  przedstawiciel PSSE 
Dąbrowa Górnicza również podczas oceny prac 
konkursowych.
Podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród 
odbyło podczas obchodów Światowego Dnia AIDS 
w Sali Sesyjnej Starostwa, gdzie zgromadzona 
młodzież szkół ponadpodstawowych mogła 
obejrzeć wszystkie prace konkursowe oraz 
wysłuchać wykładu prowadzonego przez 
przedstawic ie la  Sekc j i  Promoc j i  Zdrowia 
i Komunikacji Społecznej.  

PSSE w Dąbrowie Górniczej

PSSE w Katowicach
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Katowicach zaprosił wszystkie szkoły ponadpodstawowe 
z Katowic, Mysłowic i Siemianowic Śląskich do udziału w Konkursie Wiedzy na temat HIV/AIDS pod hasłem: 
„Warto wiedzieć o HIV i AIDS”. Celem konkursu było zainteresowanie młodzieży problematyką HIV/AIDS 
w kontekście zachowań ryzykownych i zmniejszania ich poziomu, oraz kształtowanie postawy tolerancji 
wobec osób zakażonych HIV i chorych na AIDS. 4 grudnia w etapie powiatowym konkursu, w siedzibie 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach, wzięło udział 13 uczniów – laureatów etapu 
szkolnego. Uczniowie wysłuchali przygotowanej prezentacji, a następnie rozwiązywali test wiedzy. Komisja 
oceniła wszystkie prace i wyłoniła trzy z największą ilością punktów. Odbyło się uroczyste wręczenie nagród 
i dyplomów. 



PSSE w Tychach

Na przełomie listopada i grudnia pracownicy Sekcji Promocji 
Zdrowia i Komunikacji Społecznej Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach przeprowadzili 
cykl zajęć dla młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz 

starszych klas szkół podstawowych. Podczas prelekcji 
połączonych z prezentacją przekazano uczestnikom 

podstawowe informacje dotyczące statystyk zakażeń HIV, 
dróg zakażenia HIV, profilaktyki oraz możliwości 

testowania. W zajęciach wzięło udział prawie 200 osób.

W ramach wojewódzkiej akcji „Warto wiedzieć o HIV/AIDS” w Powiatowym Zespole Szkół 
w Lędzinach odbyły się działania edukacyjne mające na celu upowszechnienie wiedzy na temat wirusa HIV 
i choroby AIDS oraz pogłębienie świadomości uczniów, że: „ryzyko zakażenia dotyczy także Ciebie”.
W ramach akcji zrealizowano następujące działania:
- odbyły się zajęcia lekcyjne na temat HIV i AIDS
-przeprowadzona została akcja plakatowa, najciekawsze plakaty zaprezentowano w sali biologicznej 
i na szkolnym korytarzu - odbył się test wiedzy w klasach 2L i 3B.  Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe 
oraz oceny z biologii.



5 grudnia w przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno 
– Epidemiologicznej w Lublińcu przeprowadził zajęcia pod 
hasłem ,,Warto wiedzieć o HIV i AIDS”. Celem spotkania 
z młodzieżą szkoły w Strzebiniu było usystematyzowanie 
wiedzy na temat profilaktyki zakażeń HIV i choroby AIDS. 
Dla uczniów przygotowano prezentację, quiz, film ,,Miało 
być inaczej”. Młodzież aktywnie uczestniczyła w lekcji 
i wykazała się dużą wiedzą. Najwięcej emocji wzbudziła 
dyskusja na temat znaczenia wykonywania testów na HIV. 
Zajęcia zakończono spotem ,,Pamiętaj, że jesteś 
super”. Łącznie w powiecie lublinieckim w akcji ,,Warto 
wiedzieć o HIV i AIDS” uczestniczyło 583 uczniów. 

PSSE w Lublińcu

PSSE w Jaworznie

W dniu 17 grudnia w Powiatowym Zespole Szkół 
w Pszczynie wspólnie z KRUS Pszczyna oraz z NFZ 
oddział w Bielsku - Białej zorganizowano stoiska 
edukacyjne, na których promowano zdrowy styl 
życia. Młodzieży zwracano uwagę na zachowania 
ryzykowne, drogi przenoszenia wirusa HIV 
oraz możliwość bezpłatnego testowania.
Prowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych.

W  g r u d n i u  P o w i a t o w a  S t a c j a  S a n i t a r n o 
- Epidemiologiczna w Jaworznie razem z Urzędem 
Miejskim w Jaworznie zorganizowała konkurs dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych. Tematem 
konkursu było stworzenie plakatu lub grafiki cyfrowej 
przedstawiającej profilaktykę zakażeń wirusem HIV. W 
konkursie wzięło udział 18 uczniów.  Pierwsze miejsce 
z d o b y ł  p l a k a t  u c z e n n i c y  Z e s p o ł u  S z k ó ł 
Ponadpodstawowych nr 2 w Jaworznie. Wśród 
pozostałych prac wyróżniliśmy jedną grafikę cyfrową 
uczennicy z Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Jaworznie. 
W ramach obchodów Światowego Dnia AIDS 
pracownik Promocji Zdrowia wygłosił prelekcję 
w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Jaworznie. Podczas spotkania mówiliśmy o 

profilaktyce zakażeń wirusem HIV, promowaliśmy 
wykonywanie testów diagnostycznych oraz mówiliśmy 
o mitach na temat HIV i AIDS. W spotkaniu brało udział 
60 uczniów. Po prelekcji nastąpiło uroczyste wręczenie 
nagrody dla uczennicy wyróżnionej pracy. 

PSSE w Jaworznie



Dnia 5 grudnia 2024 r. przeprowadzono konkurs wiedzy w 
zakresie profilaktyki HIV/AIDS w Sosnowieckim 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Sosnowcu, w którym wzięło udział 11 uczniów z IV klas 
Technikum Nr 3. Uczestnicy konkursu wykazali się 
obszernym zasobem wiedzy w zakresie zagadnień 
profilaktyki HIV/AIDS. Laureaci konkursu zostali nagrodzeni 
upominkami ufundowanymi przez WSSE w Katowicach 
oraz CKZiU. Za udział w konkursie otrzymali również 
pamiątkowe dyplomy Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sosnowcu. 

Dnia 2 grudnia 2024 roku ważnym wydarzeniem edukacyjnym w Sosnowcu było spotkanie Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sosnowcu z młodzieżą klas 8 szkół podstawowych oraz 
pierwszych i drugich ponadpodstawowych, które odbyło się na terenie Zespołu Szkół Elektronicznych 
i Informatycznych. To działanie miało charakter konferencji pod hasłem „Dialog dla zdrowia – bezpieczny 
fun czy ryzyko?”. Jako specjaliści w  zakresie problemu HIV i AIDS zechcieli w spotkaniu wziąć udział: lekarz 
ginekolog Joanna Wykrota z sosnowieckiego szpitala miejskiego, mgr Maria Siwek – edukator HIV i AIDS, 
terapeuta Specjalistycznego Szpitala Psychiatrycznego w Rybniku oraz przedstawiciel Towarzystwa 
Zapobiegania Narkomanii oddział Katowice i psycholog mgr Barbara Opalska z Centrum Terapii Zielony 
Przylądek w Sosnowcu. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Śląski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny oraz Prezydent Miasta Sosnowca Arkadiusz Chęciński. Prelegenci przekazali 
uczestnikom spotkania merytoryczną wiedzę w zakresie problemu HIV i AIDS oraz chorób przenoszonych 
drogą płciową w bardzo przystępny sposób. Dodatkowo eksperci problemu poruszyli temat zdrowia 
psychicznego i wpływu choroby na dobrostan człowieka. W materiałach i prezentacjach prelegentów 
wybrzmiały założenia Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej pod hasłem: #MójPierwszyRaz. Konferencja 
była wspólnym przedsięwzięciem partnerów koalicji działającej na terenie miasta, której partnerzy na co 
dzień budują świadomość zdrowotną i społeczną mieszkańców. Na plakacie informującym o wydarzeniu 
został umieszczony kod QR. Za jego pośrednictwem organizatorzy spotkania umożliwili uczestnikom 
konferencji skierowanie anonimowo nurtujących – krępujących pytań w zakresie problemu HIV do 
specjalistów obecnych na sali. Przygotowane odpowiedzi trafią do młodzieży z placówek oświatowych 
obecnych na konferencji. W spotkaniu edukacyjnym udział wzięło blisko 360 uczestników wraz 
z  zaproszonymi gośćmi. 

PSSE w Sosnowcu



PSSE w Raciborzu
W ramach Światowego Dnia Walki z AIDS 
p r z y p a d a j ą c e g o  1  g r u d n i a ,  I I  L i c e u m
Ogólnokształcące w Raciborzu wzięło udział w akcji 
organizowanej przez Powiatową Stację Sanitarno
-Epidemiologiczną “Warto wiedzieć o HIV i AIDS”.
Tegoroczna edycja programu przypomina 
o potrzebie wyrównywania szans na skuteczne 
leczenie .  W szkole  odbyły s ię  pogadanki 
profilaktyczne i konkurs wiedzy o HIV/AIDS. 
Działania objęto wszystkich uczniów. I etap 
konkursu wiedzy przeprowadzono we wszystkich 
klasach I-III, obejmujące zasięgiem 512 uczniów.
16 grudnia w II Liceum Ogólnokształcącym 
w Raciborzu odbył się finał konkursu wiedzy o HIV 
i AIDS, zorganizowany przez Powiatową Stację 

Sanitarno -Epidemiologiczną w Raciborzu, 
do którego zostało zakwalifikowanych 25 uczniów. 
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie, którzy 
zmierzyli się z testem składającym się z 25 pytań 
sprawdzających ich wiedzę na temat profilaktyki, 
zakażeń oraz skutków zdrowotnych wirusa HIV 
i choroby AIDS.
Celem konkursu była edukacja młodzieży w zakresie 
zdrowia oraz promowanie świadomej profilaktyki. 
Po sprawdzeniu wszystkich odpowiedzi wyłoniono 
najlepszych uczestników. Następnie nagrodzono 
laureatów dyplomami i nagrodami rzeczowymi. 
Nagrody dla laureatów ufundowało WSSE 
Katowice i Starostwo Powiatowe w Raciborzu.

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim 
odbył się konkurs pt. „HIV/AIDS – chcę wiedzieć więcej” 
organizowanym przez PSSE Wodzisław Śląski. Celem konkursu 
było podniesienie poziomu wiedzy na temat profilaktyki 
zakażeń wirusem HIV i choroby AIDS, w tym dróg zakażenia a 
także kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne 
zdrowie i życie. Zadaniem młodzieży było wykonanie plakatu 
przedstawiającego zagadnienia z zakresu profilaktyki 
HIV/AIDS, które dotyczą m.in.: zachowań sprzyjających 
zakażeniom HIV, testowania w kierunku HIV oraz tolerancji 
i akceptacji osób żyjących z wirusem HIV i chorych na AIDS. Do 
konkursu zgłoszono wiele kreatywnych prac, z których 
wyłoniono trzech zwycięzców. Głównym kryterium oceny prac 
były walory artystyczne, jakość i oryginalność prac, a także ich 
walory edukacyjne. 

PSSE w Wodzisławiu Śląskim



W dniu 02.12.2024 r. w ramach  wojewódzkiej akcji „Warto wiedzieć o HIV i AIDS”  zorganizowano 
„Szkolny konkursu wiedzy o AIDS” w Zespole Szkół im. Hugona Kołłątaja w Zawierciu 
we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Zawierciu. oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Zawierciu. W Konkursie wzięło udział 41 uczniów. Uczniowie rozwiązywali test składający się z pytań 
jednokrotnego lub wielokrotnego wyboru. Prace uczniów oceniała komisja konkursowa, w skład której 
wchodzili pracownik PSSE w Zawierciu oraz nauczyciele Zespołu Szkół im. Hugona Kołłątaja. Wyłoniono 
troje laureatów, ogłoszono wyniki, troje zwycięzców otrzymało nagrody oraz dyplomy.

PSSE w Zawierciu

1 grudnia to dzień obchodzony na całym świecie jako 
Światowy Dzień Walki z AIDS. Jest to czas, 
w którym ludzie z różnych środowisk łączą siły, aby 
zwiększyć świadomość na temat HIV/AIDS, wspierać 
osoby żyjące z wirusem oraz upamiętnić tych, którzy 
zmarli z powodu tej choroby. Symbolem solidarności 
z osobami dotkniętymi HIV/AIDS jest czerwona wstążka. 

1 grudnia to także moment, aby promować edukację 
na temat profilaktyki, diagnostyki i leczenia HIV/AIDS 
oraz walczyć z piętnem i dyskryminacją, które często 
towarzyszą tej chorobie. Szkoły podstawowe oraz 
ponadpodstawowe z terenu powiatu zawierciańskiego 
włączyły się w obchody Światowego Dnia AIDS, 
w związku z tym we współpracy z PSSE w Zawierciu 
zorganizowano punkty informacyjno – edukacyjne, 
pogadanki, oraz wystawy prac plastycznych uczniów. 
W dniach 02.12 - 06.12.2024 r. zorganizowano akcje 
w: Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Elżbiety 
z Pilczy w Pilicy, Zespole Szkół im. gen. J. Bema 
w Zawierciu, Szkole Podstawowej nr 1 w Pilicy oraz 
Regionalnym Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Zawierciu.



PSSE w Żywcu

PSSE w Myszkowie

W dniu  02 .12 .2024 r.  przeprowadzono wśród uczn iów Zespołu  Szkół Ekonomiczno
- Gastronomicznych w Żywcu konkurs wiedzy pn. „Nie daj szansy AIDS”, zorganizowany w ramach 
wojewódzkiej akcji „Warto wiedzieć o HIV i AIDS”. Uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swojej 
wiedzy rozwiązując test opracowany przez przedstawicieli Sekcji Promocji Zdrowia i Komunikacji 
Społecznej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żywcu. Komisja konkursowa, w skład której 
weszli przedstawiciele PSSE w Żywcu, przedstawiciel KPP w Żywcu oraz pedagog szkolny, wyłoniła trzy 
najlepsze prace. Po ogłoszeniu wyników laureatom konkursu wręczono dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

W dniu 16 grudnia br. w Zespole Szkół im. T. Kościuszki 
w Żarkach nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu ph. 
„Profilaktyka HIV/AIDS; Wiedza, która 
ratuje życie”. Celem wydarzenia było zwiększenie 
świadomości uczniów na temat zagrożeń związanych 
z wirusem HIV oraz promowanie bezpiecznych 

nawyków zdrowotnych. Uczniowie, którzy wzięli udział 
w konkursie wykazali się dużą wiedzą na temat 
profilaktyki oraz ryzyka związanego z HIV/AIDS. 
Wydarzenie to było doskonałą okazją do pogłębienia 
wiedzy oraz podkreślenia znaczenia wczesnej 
diagnostyki i odpowiedzialnych zachowań. 



Opracowanie: Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Katowicach na podstawie sprawozdań 
z Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych województwa śląskiego.
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